UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /UBND-VX

V/v đăng ký nhiệm vụ thực hiện phòng,

chống tai nạn, thương tích tại cộng

đồng trên địa bàn huyện đến năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 3627/SYT-NVY ngày 05/9/2023 của Sở Y tế tỉnh

Đồng Tháp về việc đăng ký nhiệm vụ thực hiện phòng, chống tai nạn, thương

tích tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025.

Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười đăng ký nhiệm vụ thực hiện phòng,

chống tai nạn, thương tích tại cộng đồng trên địa bàn huyện đến năm 2025, cụ

thể như sau: (có Phụ lục kèm theo).

Trên đây là nội dung đăng ký của Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- TTYT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

Phụ lục

Mẫu đăng ký nhiệm vụ thực hiện phòng, chống tai nạn,

thương tích tại cộng đồng trên địa bàn huyện đến năm 2025

(Kèm theo Công văn số             /UBND-VX ngày         /9/2023 của UBND huyện Tháp Mười)

Bảng 1. Nhiệm vụ thực hiện

TT Tên nhiệm vụ
Thời gian

thực hiện

Kinh phí

thực hiện
Đơn vị chủ trì/phối hợp Ghi chú

1
Tập huấn truyền thông nhóm cộng đồng

cho người dân về phòng, chống TNTT

2024 57.200.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

2025 57.200.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

2

Giám sát hỗ trợ công tác phòng chống

tai nạn thương tích tại 13 Trạm Y tế xã,

thị trấn và duy trì cộng đồng an toàn tại

02 xã Trường Xuân và Đốc Binh Kiều

2024 1.000.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

2025 1.000.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

3
Nói chuyện chuyên đề về phòng, chống

TNTT tại trường học

2024 4.800.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

2025 4.800.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

4

Lắp đặt áp phích tuyên truyền phòng

chống tai nạn thương tích (đuối nước,

điện giật, tai nạn giao thông,… tại Trạm

Y tế các xã, thị trấn)

2024 - 2025 7.000.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

5
Phát thanh tuyên truyền phòng, chống

tai nạn thương tích

2024 510.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

2025 510.000 Trung tâm Y tế huyện/Trạm Y tế

Bảng 2. Đề nghị phân khai kinh phí thực hiện nhiệm vụ

TT Tên nhiệm vụ Nội dung/hoạt động Số lượng Đơn giá Thành  tiền Ghi chú

1

Nhiệm vụ 1: Tập huấn truyền

thông nhóm cộng đồng cho

người dân về phòng, chống

TNTT

Hoạt động 1: Báo cáo viên (600.000

đồng/buổi/xã x 13 xã x 2 lần)
2 7.800.000 15.600.000

Hoạt động 2: Hỗ trợ người dân không

lương (75.000 đồng/buổi/người x 40

người/xã x 13 xã x 2 lần)

2 39.000.000 78.000.000

Hoạt động 3: Nước uống (20.000

đồng/buổi/người x 40 người/xã x 13 xã x

2 lần)

2 10.400.000 20.800.000

2

Nhiệm vụ 2: Giám sát hỗ trợ

công tác phòng chống tai nạn

thương tích tại 13 Trạm Y tế

xã, thị trấn và duy trì cộng

đồng an toàn tại 02 xã

Trường Xuân và Đốc Binh

Kiều

Hoạt động 1: Tiền lưu trú đi giám sát

(100.000 đồng/người/ngày x 4 xã x 2

lần)

2 400.000 800.000

Hoạt động 2: Tiền xăng xe (600.000

đồng/người x 13 xã, thị trấn x 2 lần)
2 600.000 1.200.000

3

Nhiệm vụ 3: Nói chuyện

chuyên đề về phòng, chống

TNTT tại trường học

Hoạt động 1: Báo cáo viên (600.000

đồng/buổi/xã x 4 xã/năm x 2 lần)
2 2.400.000 4.800.000

Hoạt động 2: Nước uống (20.000

đồng/buổi/người x 30 người/xã x 4 xã x

2 lần)

2 2.400.000 4.800.000

TT Tên nhiệm vụ Nội dung/hoạt động Số lượng Đơn giá Thành  tiền Ghi chú

4

Nhiệm vụ 4: Lắp đặt áp

phích tuyên truyền phòng

chống tai nạn thương tích

(đuối nước, điện giật, tai nạn

giao thông,… tại Trạm Y tế

các xã, thị trấn)

Lắp đặt áp phích (500.000

đồng/tờ/xã/năm x 14 đơn vị (13 TYT và

TTYT))

14 500.000 7.000.000

5

Nhiệm vụ 5: Phát thanh

tuyên truyền phòng, chống

tai nạn thương tích

Hoạt động 1: Thù lao viết bài (75.000

đồng/bài x 2 bài x 2 lần)
2 150.000 300.000

Hoạt động 2: Phát thanh ở tuyến xã

(15.000 đồng/lần x 24 lần x 2 lần)
2 360.000 720.000

Tổng cộng

134.020.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:05:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:10:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:10:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:10:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:11:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:11:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vphdndvaubnd.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T15:11:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!